



Ақмешіт

12 желтоқсан
сейсенбі

№98 (2005)

2023 жыл

апталығы

Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығады

• Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

АСТАНАДА АЙШЫҚТАЛҒАН СЫР ӨНЕРІ



Сұлу
Сырдың
жұлдызды өнер
керуені елордаға жол
тартып, астаналықтардың
ыстық ықыласына бөленіп қайтты.

Мәдениет пен өнер мерекесінің шымылдығы Астана қалалық Жастар театры сахнасында Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық музыкалық драма театрының «Жәмила» драмасымен ашылды.



Қырғызстанның халық жазушысы Шыңғыс Айтматовтың бұл драмасында жас әйелдің нәубетке толы махаббаты айшықталады. Басты кейіпкер Жәмила арқылы қоғамдағы сол кезеңдегі әйелдердің сынаққа толы образы бейнеленеді.

Елордалық тұрғындар мен мәртебелі меймандар Н.Бекежанов атындағы қазақ музыкалық драма театрының әртістері сахналаған қойылымға зор қошеметпен қол соқты.

Елордадағы Қызылорда облысының өнер күндерінің екінші күнінде мемлекет және қоғам қайраткері Т.Жүргеновтің 125 жылдығы аясында Р.Отарбаевтың «Нарком Жүргенов» спектаклі сахналанды. Бұл спектакль көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері Темірбек Жүргеновтің қиындыққа толы тағдырынан сыр шертеді.

4 БЕТТЕ

КӨПІР ҚҰРЫЛЫСЫ НЕГЕ ТОҚТАП ТҰР, ҚАШАН БЕРІЛЕДІ?

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, тұрғын үй коммуналдық шаруашылығын жаңғырту, жылдар бойы қордаланған инфрақұрылым мәселесін шешу және отандық өндірісті дамытуға қатысты қала аумағында жүзеге асырылып жатқан ілкімді істердің жұмыс сапасына қадағалау басты назарда. Тіпті облыс және қала әкімдерінің өздері де бұл мәселелерді назардан тыс қалдырмай, жан-жақты бақылап отыр. Өйткені атқарылған әрбір іс уақытылы әрі сапалы аяқталып, ел игілігіне берілуі тиіс. Бәйтерек тұрғын ауданына Қызылжарма арнасы арқылы өтетін автокөлік көпірі құрылысының басталғанына да біршама уақыт болса да аяқталған жоқ. Негізі жоспар бойынша бұл көпір биылғы жаздың соңында берілуі керек болатын. Толығырақ тоқталсақ...



3 БЕТТЕ

СҰХБАТ

Бұл – «AMANAT» партиясы Қызылорда қалалық филиалының атқарушы хатшысы, экономист-ғалым Гүлшат Мұсаеваның сөзі. Бүгінде қарызға батқан қоғамның мәселесі үкіметте талқыланып, халықтың қаржылық сауаттылығын арттыру жайы талқылануда. Осы орайда «AMANAT» партиясы «Қарызсыз қоғам» жобасын жүзеге асыруда. Бұл жобаның мақсаты мен тиімділігі жайында «AMANAT» партиясы Қызылорда қалалық филиалының атқарушы хатшысы, экономист-ғалым Гүлшат Мұсаевамен сұхбаттасқан едік.

АДАМДА ЕКІ ТАҢДАУ БАР

– Партияның «Қарызсыз қоғам» жобасы қаншалықты нәтижелі болуда? Тарқатып айтсаңыз. Жалпы кездесулер өткізіп, қаржылық сауаттылық туралы айтумен шектелмей ме?

– Биыл мамыр айында «AMANAT» партиясы 8 өңірде – Ақтөбе, Алматы, Атырау, Жамбыл, Батыс Қазақстан, Түркістан, Маңғыстау және Солтүстік Қазақстан облыстарында «Қарызсыз қоғам» жобасын іске қосты.

Жобаның басты мақсаты – жеке тұлғалардың, әсіресе проблемалық берешегі бар адамдардың қаржылық сауаттылығын арттыру. Жобаның кеңесшілері азаматтарға банктер мен шағын қаржы ұйымдары алдындағы мерзімі өткен берешектерді реттеу бойынша кеңес береді, қаржыны тиімді жұмсауды үйретеді. Одан бөлек, ebek.kz порталына тіркелу мен жеке кәсіп ашудан бастап, соттан тыс банкроттықты сүйемелдеу және берешекті өтеу кестесін жасауға дейінгі көптеген сұрақ бойынша кеңес ала алады. Сондай-ақ жоба аясында зангерлердің де көмегі беріледі. Олар әр

қарыз алушының несиелік тарихын жеке зерттейді және қарыз жүктемесін жеңілдету бойынша кеңес береді.

Биыл «Қарызсыз қоғам» бағдарламасы арқылы 60 мың адамды оқыту жоспарланған болса, бүгінге дейін 64 мың адам білім алған. Ал келесі жылға 200 мың адамды қамту көзделіп отыр. Осыдан-ақ жобаның нәтижелілігін байқауға болады. Жалпы, жобаның тиімділігін және халық тарапынан оң пікірін ескере отырып, Мемлекет басшысы республикалық маңызы бар барлық облыс орталықтары мен қалаларда кеңінен таратуды тапсырды. Бұл бағыттағы жұмыстар жалғасуда. Жобаның ауқымын кеңейту туралы арнайы меморандум әзірленіп, соның негізінде 9 мемлекеттік орган, 12 банк, Қазақстан қаржыгерлер қауымдастығы және микроқаржы ұйымдарының қауымдастығы жобаны іске асыруға қосылды. Айта кетейік, өңірлердегі банк қызметкерлері бұл жобаға белсенді үлес қосуда. Олар дәріс оқып, өз тәжірибесімен бөлісіп, қатысушылардың сұрағына жауап беруде. Нәтижесінде, халықтың қызығушылығы артты.

2 БЕТТЕ

ӨЗІМІЗДІҢ ӨНІМ



Осыдан 6 мың жыл бұрын сақар мен майдың қосындысынан сабын жасалған. Оны ғалымдар дәлелдеген. Тіпті сабын туралы Рим кезіндегі дәрігер Галеннің шығармаларында да жазылған көрінеді. Кесекке ұқсас қатты көрінгенмен суға салғанда ери түсетін сабын өндірісі XIX ғасырда сода түрі табылып, сабынды көп мөлшерде өндіре бас-

ұстанып, кәсіпкер жолын таңдадым. Жалпы адам баласы жан-жақты ізденіп, барлық саланың қыр сырын білуі тиіс. Бірақ барлық салада жұмыс істеп көру тұрақсыздыққа айналып кетпеуі керек, – дейді кәсіпкер.

Кейіпкеріміз 2019 жылы кәсіп бастар алдында той ұйымдастыру орталығында қызмет көрсету бағытында жүрген. Бір жылдан кейін өндірістік «Әділет» дара кәсіпкерлігін құрып цех ашқан.

– 2020 жылы барлығымызға белгілі әлемде падемия басталды. Артынша барлық елдің

ДӘУЛЕТТІҢ САБЫНЫ

таған. Өзге елдің емес, отандық өнімді қолдану үшін сабын шығаруды қолға алған, оның ішінде Қызылордада сабын шығарып отырған кәсіпкерлер бар. Соның бірі – жас кәсіпкер Дәулет Ізбасарұлы. Отыздан енді асқан жігіт кәсіпке қалай келгенін айтып берді.

– Он жылдың ішінде мемлекеттік қызмет пен бюджеттік мекемеде жұмыс істедім. Кейін кәсіпкер болуды шештім. Себебі өзімнің «бір қызметте 3-4 жылдан артық жұмыс істеуге болмайды» деген қағидам бар. Осы қағиданы

шекарасы жабылып, блок бекеттер қойылып, сырттан тауарлар келмеді. Келген күннің өзінде де қиындықтар орын алып жатты. Сол кезде қандай өндіріс жасаймыз деп ойлана келе өндірістік өнімді өзіміз жасап шығаруды қолға алдық. Осылайша алғашқылардың бірі болып, адамның гигиеналық тұрғыда қажет ететін сабын өнімін шығаруды бастадым, – дейді Дәулет Ізбасарұлы.

2021 жылы «Бизнестің жол картасы – 2025» мемлекеттік бағдарламасы аясындағы грантка қатысқан жас кәсіпкер 4,5 млн теңге қаржыға ие болып, «Ақниет» атты кір жуғыш ұнтағын шығарған. Бұған дейін «Таза» сабын атауына

сәйкес «Таза ұнтақ» атауымен шығаруды жоспарлаған кәсіпкер не себепті «Ақниет» деп өзгерткенін де мәлім етті.

– Алғашында «Таза ұнтақ» атты кір жуғыш болатын. Қызымыз дүниеге келгеннен кейін «Таза ұнтақты» сол қызымыздың атына «Ақниет» деп өзгерттік. Қазіргі таңда осы «Таза» сабыны мен «Ақниет» атты кір жуғыш ұнтағын шығарудамыз. Мұнда 8 адам жұмыс істейді, – дейді кейіпкеріміз.

Сабын цехын бізге таныстырған кәсіпкер сабынды шығару барысы қарапайым болғанымен, жұмыстың күрделі жағы да бар екенін жеткізді.

Жас кәсіпкер сабынның шикі затын шығару үшін жергілікті өнімдерді қолданады. Оның ішінде сыырдың іш майы мен күнбағыс майы, яғни табиғи өнім. Ал кір жуғыш ұнтаққа қолданатын шикі заттың басым көпшілігін Ресей мен Қытайдан алдырады. Осылайша күніне сабынның граммына қарай 3 түрін 1000 данадан жасаса, кір жуғыш ұнтақтан 80 келі шығарады.

Жалпы «Әділет» дара кәсіпкерлігі қала көлемінде өткізілетін жәрмеңкеге қатысып, өзінің өнімдерін ұсынып келеді. Содан бері отандық өнімге деген сұраныс артып келеді.

Одан бөлек Ұлытау, Қарағанды Астана қалаларына да жібереді. Себебі онда өнімдердің өзіндік тұтынушылары бар. Осындай мәліметке қанық болған біз жас та болса бас болып, үлкен істі қолға алған Дәулеттің ісіне сүйсіндік, тіпті тәнті болдық.

Нәзира МҰҚАТАЕВА

Баспасөз-2024

**АҒАЙЫН, «АҚМЕШІТ
АПТАЛЫҒЫНА»
ЖАЗЫЛДЫҒЫЗ БА?**

Баспасөзге 2024 жылдың
бірінші жартыжылдығына
жазылу жүруде.

Қапы қалмаңыз, сүйікті
газетіңіз төріңізде тұрсын!

Жекелер үшін
6 айға – 3000 теңге,
мекемелер үшін – 4000
теңге.

Баспасөзге қатысты
сауалдарыңыз болса,
мына нөмірлерге
хабарласыңыздар:
40-05-81, 70-14-08.

